
Mikolajice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.877161N, 17.793318E

Nadmořská výška: 354 m n. m. První pís. zmínka: 1389 (635 let) Katastrální výměra: 740 ha

Počet obyvatel: 298 PSČ: 747 84

Adresa URL: www.mikolajice.cz

Současnost obce Mikolajice
V obci jsou aktivními účastníky společenského života spolky - Český červený kříž, Svaz
dobrovolných hasičů Moravy a Slezska, Myslivecké sdružení Mikolajice-Lipina. Tyto spolky organizují
dětské dny, plesy, Country večery, Májové veselice a další.Rozvoj obce
Mikolajice jsou připojeny na veřejný vodovod, dopravní spojení zajišťují autobusové linky. Obyvatelé
mají k dispozici zdravotnické zařízení, ordinuje zde praktický lékař. V nedávné době byla
rekonstruována budova obecního úřadu a kulturního střediska s velkým sálem, který může sloužit
všem občanům k pořádání nejrůznějších oslav či setkání a ke kulturním akcím. Součástí
budovy je také restaurační zařízení a knihovna. Příznivcům sportu slouží hřiště na volejbal či
nohejbal.
V Mikolajicích se každý rok pořádají tradiční akce, jako jsou obecní, hasičský a myslivecký ples,
country bály, pálení čarodějnic, Den matek, Den obce spojený s Dnem dětí, oslavy sv. Floriána, Hubertova
jízda, smažení vaječiny, maškarní ples pro děti, vánoční besídky, vítání občánků apod.
Tyto aktivity a společenské akce organizují v Mikolajicích spolu s představiteli obce hlavně místní
zájmové spolky, a to Český červený kříž, Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska a Myslivecké
sdružení Mikolajice-Lipina.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10331/mikolajice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 04:19:16


